
 

 
 
 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 158 DEL 04/08/2023 

PROGRAMMA ANNUALE 2023 

 

ACCERTAMENTO E INCASSO SOMME RESTITUITE DALL’ISTITUTO CASSIERE PER ERRATA INDICAZIONE DEL CODICE 
IBAN SUI MANDATI NN. 261 E 268 DEL 31/07/2023.  

 

VOCE DI ENTRATA: 8.5.0 - RIMBORSI, RECUPERI E RESTITUZIONI DI SOMME NON DOVUTE O INCASSATE IN ECCESSO DA IMPRESE  

DESTINAZ.: P.2.41 PROGETTI DI SOCIALITÀ, APPRENDIMENTI E ACCOGLIENZA - AVVISO N. 33956/2022-10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-133 

Codice nazionale: -10.2.2A-FSEPON-PU-2022-133   
Titolo progetto: “Summer School 2”  
Moduli: Basic English Laboratory e Computing in English  
CUP: E74C22000520001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma annuale 2023 deliberato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 27 gennaio 2023 con delibera n. 
3, verbale n. 6; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018, che all’art. 12 assegna al D.S.G.A. la competenza di 
accertare le entrate, appurando, sulla base di idonea documentazione, la ragione del credito e il soggetto debitore ed 
effettuando altresì le necessarie annotazioni nelle apposite scritture, con imputazione alle pertinenti fonti di 
finanziamento;  
VISTA la Determina Dirigenziale n. 152 del 31/07/2023 prot. n. 5398 di liquidazione delle figure professionali interne 
coinvolte nel progetto in oggetto con cui viene autorizzata la liquidazione di € 1.335,03 (milletrecentotrentacinque/03) al 
prof. Pompilio Matteo quale compenso spettante per l’attività di esperto interno per il modulo “Computing in English” per 

€ 934,52 e tutor interno per il modulo  “Basic English Laboratory” del suddetto progetto; 
VISTI i mandati di pagamento nn. 261 e 268 del 31/07/2023 intestati al creditore Pompilio Matteo per un totale di € 
1.335,03 (milletrecentotrentacinque/03) quali compensi di cui al punto precedente; 
VISTO il giornale di cassa del 02/08/2023, sospesi nn. 299 e 300, dal quale si evince l’introito sul c/c bancario 
dell’Istituto della somma totale di € 1.335,03 (milletrecentotrentacinque/03) riversata dall’Istituto cassiere per erronea 
indicazione del codice IBAN del creditore Pompilio Matteo sui mandati nn. 261 e 268 del 31/07/2023; 
ritenuto di procedere in merito; 

 
DETERMINA 

 
1. DI ACCERTARE E INCASSARE, ai sensi dell’articolo 12 del D.I. n. 129/2018, la somma di € 1.335,03 

(milletrecentotrentacinque/03) di seguito indicata: 
 

 

Piano dei conti 
entrata 

8.5.0 - Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da 
Imprese 

Debitore Intesa San Paolo S.p.A. 

Causale Incasso somme non accreditate per mandato n. 268 per errata indicazione IBAN Pompilio 
Matteo - 1 CUP E74C22000520001 - Liquidazione n. 30 ore attivit. tutor interno (incarico prot. 
9037 del 3/12/2022) progetto Summer School 2 

Importo 400,51 (quattrocento/51) 

Piano dei conti 
entrata 

8.5.0 - Rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da 
Imprese 

Debitore Intesa San Paolo S.p.A. 

Causale Incasso somme non accreditate per mandato n. 261 per errata indicazione IBAN Pompilio 
Matteo - 1 CUP E74C22000520001 Liquidazione n. 30 ore attivit. di esperto interno (Incarico 
prot. 9035 del 03/12/2022) Progetto Summer School 2 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0006032/U del 04/08/2023 12:22

VI.2 - Uscite e piani di spesa



 

 
 
 

 

 
che avrà la seguente DISTRIBUZIONE: P.2.41 PROGETTI DI SOCIALITÀ, APPRENDIMENTI E ACCOGLIENZA - AVVISO N. 
33956/2022-10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-133. 
 
2. DI APPORTARE le necessarie annotazioni nelle scritture contabili del corrente esercizio finanziario.   

Il DSGA è autorizzato a predisporre gli atti conseguenti. 
Il Dirigente Scolastico 

                                      Dott.ssa Cucciniello Teresa 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28/12/2000, n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005, 82 e norme collegate, il quale sostituisce 
il testo cartaceo e la firma autografa. 

Importo 934,52 (novecentotrentaquattro/52) 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0006032/U del 04/08/2023 12:22

VI.2 - Uscite e piani di spesa


		2023-08-04T12:18:14+0200
	CCCTRS64R45A509F




